令和５年4月11日
保護者 様

伊丹市立緑丘小学校
校長 和久 学

保護者宛文書のペーパーレス化について

春暖の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上

げます。
さて、本市では、学校・保護者間の連絡のデジタル化が推進されて

います。本校においては、全ての保護者の方に【Google Classroom】
にご登録をいただいております。
つきましては、保護者宛文書の案内方法を、下記の通りとさせてい

ただきます。ご了承くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 紙のみで配布するもの
・学年だより
・保健だより
・給食献立表・食育ランド
・公費で印刷されたチラシ

２ 紙と【Google Classroom】の両方で配信するもの
・学校だより「みどりっ子」
・授業参観・運動会・音楽会などの学校行事の案内

３ 【Google Classroom】のみで配信するもの
・学校からのお知らせ
・図書だより
・食育だより
・コロナ関連のお知らせ
・公費でないチラシ